
  
 

 

  

   
  
  
  
   

  
   

 

 

      
     

     
 

  
 

    
    

  
  

 
 

 
   

   

  

   
  

 
 

   
  

  
  

 

 

 

YTTRANDE Dnr: R 2021/57 

Utbildningsdepartementet 2021-09-13 

Yttrande över Omställningsstudiestöd – för flexibilitet, 
omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden 
Högskolan i Halmstad har fått möjlighet att till utbildningsdepartementet inkomma med 
synpunkter på departementspromemorian Omställningsstudiestöd – för flexibilitet, 
omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden (Ds 2021:18). Högskolan har tagit 
del av förslagen i promemorian och lämnar synpunkter enligt yttrande nedan. 

Yttrande 
Högskolan i Halmstad tillstyrker utredningens förslag att tillträdesreglerna inte ska ändras 
och att personer med omställningsstudiestöd därför ska konkurrera om platser i högskolan på 
samma villkor som övriga studenter. Det är viktigt att inte ändra i tillträdesreglerna både av 
likabehandlingsskäl och för att inte riskera att göra antagningssystemet mindre transparent. 
Vad gäller kraven på behörighet så bör inte heller dessa ändras då kraven som ställs är 
nödvändiga för att studenten ska kunna tillgodogöra sig utbildningen. 

Högskolan i Halmstad ser positivt på att omställningsorganisationerna får köpa utbildning av 
utbildningsanordnare. Högskolan ser även positivt på möjligheten att underlätta för 
lärosätena att kunna sälja uppdragsutbildning även då köparen inte är arbetsgivare till den 
som får omställningsstudiestöd. 

Det är inte osannolikt att behovet av validering av reell kompetens kommer att öka när den 
nya studentgruppen ska tas omhand och det är redan ansträngt att ta hand om den validering 
som Högskolan gör idag. Det är därför angeläget att Valideringsdelegationens förslag om 
ersättning för valideringsarbete genomförs. 

Högskolan tillstyrker att högskolan endast ger faktaupplysningar om våra utbildningar och 
inte ska göra bedömningar om hur utbildningen kan bidra till en sökandes 
anställningsbarhet. 

I övrigt har högskolan inget att anföra. 

Högskolan i Halmstad • Box 823 • 301 18 Halmstad • Besöksadress: Kristian IV:s väg 3 
Tel: 035-16 71 00 • registrator@hh.se • Org. nr. 202100-3203 
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Ärendehantering 
Detta yttrande har beslutats av högskoledirektör Catarina Coquand. 
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